
Tropea,10/09/2022
                                                                          Ai docenti della scuola primaria
                                                                                               Al sito web della scuola 

                            Al DSGA

Oggetto: Assegnazione dei docenti della scuola Primaria ai plessi e alle classi per 
l’a. s. 2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 297/94, con particolare riguardo all'art. 396; 
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola; 
VISTI l’art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via 
definitiva in data 20 dicembre 2021;
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n. 
275/99; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTO il D. Lgs. 150/2009; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTO l’organico dell’autonomia di questo Istituto per l’a.s. 2022/23; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTI  i  provvedimenti  relativi  alla  mobilità  del  personale  docente  a.s.
2022/23 e alle assegnazioni dei docenti alla data attuale;  
TENUTI  PRESENTI  i  criteri  fissati  dagli  Organi  Collegiali,  di  cui  alla
delibera n. 12 del Collegio dei docenti n. 1 del 5 settembre 2022 (verbale
prot. n. 7590) e di cui alla deliberazione n. 7 del Consiglio d'Istituto n. 1 del
9 settembre 2022, prot. n. 7620; 
VISTE le deliberazioni collegiali (delibera n. 18 del Collegio dei docenti n. 2
del 9 settembre 2022, prot. n. 7621) e consiliari (delibera n. 5 del Consiglio
d'Istituto  n.  1  del  9  settembre  2022,  prot.  7622)  relative  all'utilizzo
dell'organico di potenziamento;
VALUTATE la continuità didattica di diritto e di fatto;
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;
VISTA la delibera n. 13 del I collegio dei docenti del 5 settembre 2022, di
cui al verbale prot.  7590, relativa alle assegnazione dei tutor ai docenti
neoimmessi in ruolo;

Protocollo N.0007627/2022 del 10/09/2022



DECRETA

L’assegnazione dei docenti della scuola Primaria  ai plessi e alle classi per
l’a.s. 2022/23 come da allegato prospetto.

N. COGNOME NOME POSTO
POSTO COMUNE

1 BAGNATO DOMENICA IV A TROPEA
2 BERTE’ DOMENICA I A TROPEA
3 BEVILACQUA CATERINA V A TROPEA
4 BRACCIO FRANCESCO III B TROPEA
5 CHIANESE ANNA CLELIA II A TROPEA
6 CONTARTESE RAFFAELA I BRATTIRO'
7 CRISAFIO LUCIA IV C TROPEA (semiesonero)
8 CUTULI DOMENICA II BRATTIRO'
9 DE VITA ANNA I-III PARGHELIA

10 DE VITA DEBORA IV C TROPEA
11 DI BELLA CATERINA II A TROPEA
13 DOTRO CATERINA III BRATTIRO’- IV CARIA
14 FEMIA ROSA V A TROPEA
15 FIAMINGO ROSSELLA II BRATTIRO’
16 FRANCICA CARMELA III-V ZAMBRONE
17 GRASSO CLAUDIA II C TROPEA
18 GRASSO FABIANA II PARGHELIA
19 GRASSO MANNINA III A TROPEA
20 GUGLIOTTA MARINA CONCETTA II C TROPEA

21 INCORONATO ISABELLA I B TROPEA

22 LEFFLER ELISABETH

POTENZIAMENTO
(ESONERO DEL I COLLABORATORE RIZZO
DOMENICA L2 TROPEA – PROGETTO CLIL

IV C TROPEA)
23 LO PREIATO NICOLINA IV B TROPEA
24 LOIACONO ANNA MARIA I A TROPEA
25 LOIACONO STEFANIA I-III PARGHELIA
26 MACCARONE ELEONORA I B TROPEA
27 MACRI’ GIULIA II B TROPEA
28 MARCHESE ANTONIO II-IV/V PARGHELIA
29 MAZZEO ELEONORA V C TROPEA
30 MIRENZI VALERIA III C TROPEA
31 MOLLO SARA III BRATTIRO’- IV CARIA
32 MORABITO MARIA I-IV/V PARGHELIA

33 NACCARI STEFANIA IV A TROPEA
34 NAVARRA ROSSELLA III BRATTIRO'- IV CARIA 
35 PAGNOTTA MARIA DOMENICA V BRATTIRO’



36 PANTANO MARIA II-III-V BRATTIRO’
37 PONTORIERO LISA V B TROPEA
38 RESTAGNO IMMACOLATA MARIA I ZAMBRONE
39 ROMBOLA ADELE I ZAMBRONE
40 ROMBOLA’ MICHELE V B TROPEA
41 ROMBOLA’ CATERINA V BRATTIRO’
42 RUSSO ELISABETTA GIUSI II B TROPEA
43 SCALISE FILOMENA V C TROPEA
44 SERRA MARGHERITA II-IV ZAMBRONE
45 SIMONELLI MARIANTONIA III C TROPEA
46 SORBILLI CATERINA IV B TROPEA
47  SPERANZA KATIUSCIA III-V / II-IV ZAMBRONE
48 SPERANZA MARIA DOMENICA III A TROPEA
49 TACCONE MARIANNA SAN GIOVANNI/DAFFINA'

50 VARAMO MARIA ROSARIA III B TROPEA

51 VECCHIO MARIA GRAZIA DAFFINA’
52 VECCHIO OTTAVIA SAN GIOVANNI- DAFFINA’
53 VECCHIO QUINTINA SAN GIOVANNI

LINGUA INGLESE
1 CALAMITA SERAFINA PLESSI BRATTIRO’ + CARIA + Progetto CLIL 
2 DAVOLA MARCELLA PLESSI PARGHELIA + TROPEA

3 RIZZO DOMENICA

PLESSO TROPEA 
(esonerata per incarico di collaborazione don

il Dirigente)

4 COSTANZO TIZIANA
ZAMBRONE – SAN GIOVANNI/DAFFINA’ -

PARGHELIA 
SOSTEGNO DIDATTICO

1 ACCORINTI SILVANA ½ posto PARGHELIA – ½ posto DAFFINA'
2 ARENA MARIA IV A TROPEA
3 FALDUTI LAURA V BRATTIRO'
4 FERRARO GIUSEPPINA I TROPEA 
5 FURCHI' ROSARIA SAN GIOVANNI 
5 GUERRERA FORTUNATA BRATTIRO' 
6 MAZZEO GIUSEPPINA BRATTIRO' 
7 MAZZITELLI AMALIA PARGHELIA
8 PIZZIRUSSO MONICA II B TROPEA 
9 RUFFA FRANCESCA IV B TROPEA 

10 SCORDAMAGLIA MANUELA CARIA
11 VALLONE CONCETTA III A TROPEA

EDUCAZIONE MOTORIA

1 MANTINO FAUSTA
V A V B V C TROPEA 

V BRATTIRO'
IRC

DOCENTE PLESSO CLASSI
Antonella Rossi (22 ore + 2) Tropea 11 classi Tropea
Maria Libertino (22 ore + 2) Tropea-Zambrone-Parghelia- 3  classi  a  Tropea,  4  a



San Giovanni - Daffinà Parghelia,  3  a  Zambrone,  1
san Giovanni

Assunta Avallone (12 h) Caria – Brattirò - Daffinà 4 classi Brattirò
1 pluriclasse Caria
1 pluriclasse Daffinà

GIULIA VICARI (2 H ) SAN GIOVANNI 1 pluriclasse San Giovanni 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                  PROF.FRANCESCO FIUMARA

                                                                                                         (firmato digitalmente)


		2022-09-10T20:46:36+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




